
Chvalečák č. 8 / 2013  strana 1 / 5   Listopad 2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z obecního zastupitelstva 

     Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo dne 12. listopadu 2013 v zasedací místnosti OÚ. 

Zasedání se zúčastnilo 8 zastupitelů (1 omluven) a 3 občané obce. Zastupitelstvo obce: 

 

 Schvaluje: 
-  dodatek č. 1 ke smlouvě s Mgr. Romanem Reilem – rozšíření množství tiskových stran knihy o  

   Chvalči a Petříkovicích o 50 tiskových stran 

-  návrh odměn aktivistům z obce za celoroční práci v obci v roce 2013 – celkem 39.100,- Kč   

-  smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických     

   služeb 

-  pronájem s garantovanou koupí pozemkové parcely č. 205 a části pozemkové parcely č. 198, obě k. ú.   

   Chvaleč, za účelem výstavby rodinného domu 

-  schválení úhrady faktury fy. Koupelny na klíč s.r.o. ve výši 44.436,- Kč za rozšíření sociálního  

   zařízení v MŠ Chvaleč. Faktura bude uhrazena v lednu 2014 

-  rozpočtové opatření č. 3 

-  rozpočtové opatření č. 4 (příjmech i výdajích 600.000,- Kč) 

-  provedení investiční akce „Posílení obecního vodovodu - I. Etapa ke kluzišti ve Chvalči“  

firmou OMA V+P v celkové výši 167.973,- Kč bez DPH. Úhrada bude provedena ve dvou stejně velkých 

fakturách (prosinec 2013, leden 2014) 

-  smlouvu s f. Profesionálové, a.s. na zadání vypracování projektové dokumentace na dětské herní hřiště u   

   MŠ Chvaleč a dětské herní hřiště v obecním parku pod tělocvičnou a činnosti související s realizací těchto   

   hřišť   

-  zpracování studie proveditelnosti údržby nebo rekonstrukce Chvalečského potoka v katastru obce    

   Chvaleč a pověření starosty obce pro jednání s občany pro případný výkup pozemků a jednání s Lesy  

   České republiky, s. p. 

-  smlouvu s Lesy České republiky, s. p. o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení věcného  

   břemene – parcela č. 308/2, k. ú. Petříkovice u Trutnova - opevnění koryta a břehu vodního toku. 

-  doplnění školské rady o zástupce obce - paní Olgu Malou. 

 

Celé znění Usnesení je vyvěšeno na úředních deskách. 

Příští zasedání se koná v úterý 10. 12. 2013 od 18.00 h v zasedací místnosti OÚ. 

Všichni jste srdečně zváni!!! 
 

 

Náměty na investiční a kulturní akce v roce 2014 

     Obecní úřad ve Chvalči přijímá do konce roku 2014 náměty občanů obce na kulturní a investiční akce  

obce na rok 2014. Zkuste navrhnout, co byste v obci chtěli vytvořit, změnit, vylepšit nebo třeba uskutečnit  

za kulturní akce. Je to možnost, jak se i občané mohou podílet na rozvoji a kulturním dění naší obce. 

 

Nabídka parcel k výstavbě rodinných domů 

     Obec Chvaleč nabízí k výstavbě rodinných domů k trvalému bydlení tyto parcely: 

pozemkové parcely č. 361/6 a č. 361/8, k. ú. Chvaleč – přístupné z obecní cesty, dále pozemkovou 

parcelu č. 449/1, k. ú. Chvaleč – přístupná po parcele obce nebo z cesty ve správě Státního pozemkového 

úřadu. Zájemci mohou získat více informací na OÚ ve Chvalči.  

 Listopad 2013 



Chvalečák č. 8 / 2013  strana 2 / 5   Listopad 2013  

Zimní vyhrnování sněhu 

     Zastupitelé obce na loňském veřejném listopadovém zasedání vzali na vědomí plán pluhování 

prioritních tras při zimní údržbě. Znamená to jediné – v případě, že napadne nebo stále padá sníh (nebo je 

hlášena sněhová kalamita), jsou přednostně ošetřeny tyto trasy a teprve potom jsou na řadě další, méně 

významné komunikace. Úplně na konec zůstávají cesty soukromé, které obec nemá povinnost udržovat, 

ale pro občany to zdarma činí, pokud si o to řeknou, či zavolají. Tito si však musí uvědomit, že 

vypluhování jejich soukromých cest bude následovat až potom, co bude uklizen sníh z obecních 

komunikací. Zároveň opakovaně žádáme občany obce, aby v zimním období nenechávali automobily 

v komunikacích nebo v jejich těsné blízkosti, protože traktorová radlice má cca 3 metry a traktor se sem 

poté nevejde. Navíc odklizený sníh se někde musí narychlo při pluhování uložit a poté po skončení 

údržby odklidit, čemuž většinou takto parkované automobily brání nebo zde hrozí jejich poškození. Již 

několikrát po sobě jsme informovali občany, aby nestavěli ploty přímo k pluhovaným cestám, může se 

stát, že jim bude poničen vyhrnutým sněhem. 

 

Plán prioritních pluhovaných tras: 

1) Chvaleč - autobusové zastávky, přednostně u bývalého kina a obchodu H+K 

2) Křižovatka na Adršpach – silnice – cesta k bytovému domu u koupaliště a zpět – mateřská škola 

3) Od státní silnice před čp. 1 po vlakovou zastávku ČD a zpět 

4) Cesta pod nádražím před okály, okolo bytového domu čp. 96 až na státní silnici 

5) Nová zástavba – Malá strana 

6) Petříkovice – vlaková zastávka ČD, cesta k Polsku, autobusové zastávky 

              

 

Vybírání poplatků  
     V současné době se vybírá poplatek za vodné a stočné z posledního odpočtu. 

     Dále žádáme dlužníky za ostatní poplatky, aby je uhradili nejpozději do 16. 12. 2013.  

     Dlužníkům bude v roce 2014 účtováno penále. 

 

 

Oprava fasády ZŠ Chvaleč 

     V letošním roce v měsících červenec – srpen proběhla na budově Základní školy ve Chvalči oprava 

fasády, která byla na mnoha místech opadaná a poškozená. Dále byl opraven, vyčištěn a chemicky 

ošetřen pískovcový sokl, provedeny svody a odtoky srážkových vod ze střechy školy. Zakázku na základě 

výběrového řízení získala firma HÖNIG – STAVBY z Velkých Svatoňovic, malířské práce prováděl 

malíř. p. Krtil z Trutnova. Provedené práce byly provedeny v celkovém nákladu 585.592,- Kč vč. DPH. 

Budova školy opravou nádherně prokoukla, byl zhotoven ozdobný nápis „Škola“. Myslím si, že kdo 

opravenou budovu školy viděl, dá za pravdu tvrzení, že rekonstrukce se opravdu povedla. 

                starosta 

 

Betonové sloupky 

     Obec Chvaleč nabízí za odvoz a úklid betonové sloupky (se zbytky základu na většině z nich) 

z koupaliště ve Chvalči, kde byl nainstalován nový plot. Sloupky jsou složeny na parkovišti u fotbalového 

hřiště. Některé poničeny. Zájemci se mohou přihlásit na OÚ ve Chvalči, odvoz sloupků si případný 

zájemce zařizuje sám.  

 

 

Prodej domu č.p. 174 Chvaleč 

     Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, paní Jiřina Simonová a p. 

Josef Vach vyhlašují výběrové řízení na prodej domu č.p. 174 ve Chvalči (po p. 

Jiřím Vachovi) včetně stavební parcely č. 65, pozemkové parcely č. 64/1 a č. 64/2, 

vše katastrální území Chvaleč. Minimální kupní cena je stanovena na 310.000,- 

Kč, nabídky jsou přijímány nejpozději do 9. 12. 2013 do 15 hodin. Více informací 

lze získat buď u starosty obce nebo na pracovišti ÚZSVM Trutnov, paní Petra 

Samková, telefon 499 829 962, e-mail: Petra.Samkova@uzsvm.cz 

mailto:Petra.Samkova@uzsvm.cz


Chvalečák č. 8 / 2013  strana 3 / 5   Listopad 2013  

 

Volby do poslanecké sněmovny 2013 

     Voličů v obci – 517, vydané obálky – 257 ks, volební účast 49,71 %, odevzdané obálky 257 ks, 

platných hlasů 254. 

      

Do výsledků uvádíme pouze prvních sedm stran či hnutí: 

1. Komunistická strana Čech a Moravy - 62 hlasů, celkem 24,40 % hlasů 

2. ANO 2011 – 53 hlasů, celkem 20,86 % hlasů  

3. Česká strana sociálně demokratická – 39 hlasů, celkem 15,35 % hlasů 

4. Úsvit přímé demokracie T. Okamury – 32 hlasů, celkem 12,59 % hlasů 

5. TOP 09 – 17 hlasů, celkem 6,69 % hlasů 

6. Občanská demokratická strana – 14 hlasů, celkem 5,51 % hlasů 

7. KDU – ČSL  – 8 hlasů, celkem 3,14 % hlasů 

 

 

Nabídka pronájmu koupaliště Petříkovice 

     Obec Chvaleč nabízí pronájem provozní budovy včetně bufetu a koupaliště (požární nádrže) 

Petříkovice na příští rok 2014 v období 30. 4. - 30. 9. Zájemci se mohou přihlásit na OÚ ve Chvalči 

nejpozději do 28. 2. 2014. Podmínkou je platný živnostenský list na hostinskou činnost a bezdlužnost 

vůči obci Chvaleč. V případě zájmu více uchazečů proběhne výběrové řízení obálkovou metodou.   

 

 

Rekonstrukce koryta chvalečského potoka 

     Státní podnik Lesy České republiky, s. p. , jakožto správce chvalečského potoka v součinnosti 

s obecním úřadem Chvaleč vyzývají občany Chvalče, kteří bydlí nebo mají nemovitosti u koryta 

chvalečského potoka a zdá se jim, že jsou jejich nemovitosti ohroženy nebo by mohly být v budoucnu 

ohroženy tímto tokem, aby se přihlásili na OÚ starostovi obce nebo technikovi LČR, s.p., p. Jírovi na tel. 

606 081 094 s číslem pozemkové nebo stavební parcely, které se případné ohrožení týká. Po ukončení 

sběru připomínek a žádostí budou jednotlivé lokality osobně prozkoumány a budou navrženy opatření 

rekonstrukce, které by měly odtokové poměry v korytě potoka zlepšit.    

 

 

Mikulášská pro děti 

     ZŠ a MŠ Chvaleč pořádá letošní Mikulášskou besídku v sobotu 7. 12. 2013 od 14.30 h 

v Hospodě u Podkovy. Soutěže, nadílka, občerstvení. Děti vstup zdarma, dospělí dobrovolný. 

Výtěžky z akcí jsou vždy použity pro děti našich škol (divadla, pomůcky, doprava apod.) 

                  Srdečně zveme!!! 

 

 

Posezení pro důchodce 

     Srdečně zveme na předvánoční posezení v Hospodě u Podkovy – 11. 12. 2013 od 16.00 h.  

K tanci a poslechu hraje živá hudba, občerstvení pro naše starší občany zajištěno. 

 

Sběr ošacení 

a ostatních potřebných věcí pro Diakonii Broumov, bude ukončen v pátek 29. 11. 2013.  

Podrobnější informace byly uvedeny již v minulém Chvalečáku. 

 

Poděkování 

     Obecní úřad a Základní škola velice děkuje firmě Tulipány z Holandska (Jenny de Groot + Petr Křížek), 

která nám věnovala na 500 cibulí tulipánů, krokusů a narcisů. 

         Eva Binková

 

 



Chvalečák č. 8 / 2013  strana 4 / 5   Listopad 2013  

Omezení ordinační doby 

Dne 23. 12. v pondělí a 27. 12. 2013 v pátek nebude v provozu ordinace praktického lékaře v Radvanicích. 

V akutních případech navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici v Trutnově. 

Děkujeme za pochopení  
 

 

Adventní setkání s rozsvícením vánočního stromku 
Zveme Vás v neděli 1. 12. v 16.00 hodin na parkoviště u kovodílny Petříkovice na 

adventní setkání a rozsvícení vánočního stromku. Součástí bude i malý adventní trh, 

nabídka ručně vyrobených drobností. Pro zahřátí bude připraven čaj, grog, svařák, … 

 

Kultura v Trutnově 
 
01. 12. 2013 

VÁNOČNÍ STROM 2013  
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu, program, prodej adventních drobností, občerstvení 
Stánkový prodej bude zajištěn od 14 do 17:30 hodin, program od 14:30 do 16:45 hodin. V rámci programu můžete tentokrát vidět a slyšet 
přibližně v těchto časech:  
14:30 hodin - představení Divadla Emillion „Nad Betlémem svítí hvězda“  
15:30 hodin - koncert Two Voices  
16:10 hodin - adventní přání starosty města, zvonění rolničkami a zvonečky, aby to dobré bylo v našem městě s námi nejen v období adventu 
(přineste si s sebou zvoneček či rolničku!), slavnostní rozsvícení vánočního stromu  
16:25 hodin - Chůpela, kapela na chůdách  
neděle 1. 12. ** 14:00 hodin ** Krakonošovo náměstí ** bez vstupného 
 
 

12. 12. 2013 - 14. 12. 2013 

MALÉ ADVENTNÍ TRHY  
Prodej rukodělných výrobků, vánočních a adventních drobností 
Prodej rukodělných výrobků, vánočních a adventních drobností  
12. - 14. 12. ** UFFO ** otevřeno: 9:00 - 18:00 hodin ** vstupné - štěstíčko za 1 Kč 

 

Inzeráty 

 

 Prodej cibulek tulipánů, narcisů, krokusů a řebčíku 

Prodej doplňkového zboží. 

Ceník i cibulky Vám zdarma doneseme až domů.  

Volejte 606 718 788 nebo navštivte www.tulipanyzholandska.cz  

 

 TOPENÍ – VODA – ZTI – PLYN 

Pavel Prokop 

Dlouhá 580, Trutnov 2 

Telefon 734 240 033, e-mail: 

f.pavel.prokop@seznam.cz 

 

 Prodej kohouta 

Nabízím mladého letošního kohouta,  

cena dohodou. 

Jan Králíček, Petříkovice 36 

Telefon 499 892 210 

 

 Prodej a servis jízdních kol 

Šárka Svobodová, Petříkovice 37 nebo Trutnov, Polská 101. Sleva na opravy jízdních kol až 50% od 

listopadu do konce roku 2013. Po dohodě si pro opravy přijedeme a přivezeme i nazpět. Telefon 

773 300 917, 773 300 918 (Trutnov) nebo 499 892 242 (Petříkovice).  

E-mail: kola.trutnov@seznam.cz  

E-shop: www.pro-bike.cz (kola) 

             www.black-bike.cz (náhradní díly) 

Po předložení tohoto inzerátu sleva kola REBELLS a SPYDER 30-50%. 

 

 

 

 

 

 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Etulipanyzholandska%2Ecz
mailto:f.pavel.prokop@seznam.cz
mailto:kola.trutnov@seznam.cz
http://www.pro-bike.cz/
http://www.black-bike.cz/


Chvalečák č. 8 / 2013  strana 5 / 5   Listopad 2013  

Jubilea 

    

17. 11. JIRMANOVÁ Zdena  67 let 

20. 11. KURIC František  64 let 

29. 11. RUFFER Petr   62 let 

 3. 12. HUBÁLKOVÁ Marta  64 let 

 6. 12. STEHNO Karel  64 let 

 6. 12. MRŇÁKOVÁ Johanna  72 let 

 7. 12. EHRENBERGER Jiří  70 let 

10. 12. NOVOTNÁ Anna  67 let 

16. 12. ČIHÁK Václav  68 let 

18. 12. BRNČOVÁ Zdena  67 let 

 

 

 
 

Vymaluj si obrázek  

 

 

Všem jubilantům tohoto měsíce 

srdečně gratulujeme a přejeme  

mnoho životní pohody, 

štěstí a především 

stálého zdraví. 

 

 

Za případnou nepřesnost se omlouváme, neboť s 

ohledem na platné zákony nemáme možnost 

získaná data ověřit na obecním úřadě. V případě, 

že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto 

formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi 

toto sdělil. Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 

 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková 

CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč. Tiskne a vydává Obecní úřad.  
Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XX. Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 

542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Barbora Binková. 


